[17.] *Omni tempore diligit qui amicus est, et frater in angustiis comprobatur.*
 [18.] *Stultus homo plaudet manibus, cum sponderit pro amico suo.* [19.] *Qui meditatur discordias diligit rixas, et qui exaltat ostium suum quaerit ruinam.*
 [20.] *Qui peruersi cordis est non inueniet bonum, et qui uertit linguam incedit in malum.* [21.] *Natus est stultus in ignominiam suam; sed nec pater in fatuo laetabitur.* [22.] *Animus gaudens aetatem floridam facit; spiritus tristis exciccat ossa.* [24.] *Munera de sinu impius accipit, ut peruertat semitas iudicii.*

Anteponit Sapiens uerum amicum fratri, fratrem enim facit sanguinis necessitudo, amicum autem morum bonorum similitudo, et frater est [811] a natura tributus, amicus autem libero iudicio delectus. Praeterea, amici nomen, si amor qui animos conglutinauit refrixerit, exstinguitur; at fratris nomen in odio etiam capitali permanebit. Itaque amici nomen numquam ab amoris ui et ratione seiungitur, fratris uero nomen in odio etiam immani retinetur. Nullae sunt enim capitaliores insidiae illis quae a fratribus in fratres saepenumero comparantur. Itaque amicus semper diligit; frater, cum angustia premitur, fratrem a quo flagitat opem, fratrem appellat, ita ut tum demum exoriri et fratris nomen agnoscere uideatur. Et hoc etiam est ualde odiosum, quod officium ab amico tributum accidit semper amico gratissimum; quod autem fratri confertur, minime gratum. Existimat enim is, qui a fratre beneficium accipit, multo minus sibi tributum esse, quam debebatur, omnes namque fratris opes in suis numerat.

Non autem est ea mens Sapientis ut fratrem ab amicitiae coniunctione secludat, sed ut doceat amicitiae nomen esse per se sanguinis propinquitati praefendum. Et hac sententia docet Sapiens quanti sit amicus faciendus, ea uero quae sequitur ostendit quanto iudicii pondere sit examinandus is quem ut amicum diligimus. Stultus enim nimis est qui fidem suam obligat pro eo cuius fidem exploratam non habet. Non intelligit enim quantis se periculis exponat is qui pro ignotis et alienis, qui nullum umquam uerae uirtutis specimen in uita praebuerunt, sponsores esse uolunt. Hoc enim sponsionis officium amicis spectatis et cognitis, et non illis de quorum uirtute et constantia, nulla umquam opinio fuit, debitum est, et optimo iure, cum necessitas efflagitat, tribuendum.

religiosidade ardentes. Na verdade, ele odeia os ensinamentos, persegue quem o aconselha, insolentemente se ensoberbece, despreza os juízos de Deus e, inchado com a presunção de sábio, de tal modo se comporta como se com a maior das facilidades pudesse governar a totalidade do Estado com a prudência que de modo impudente se arrogou.